PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№6452 от 20.08.2012 года

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 25.08.2011 № 5541

«Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета городского округа город Сургут
на период до 2013 года»

В целях уточнения отдельных мероприятий программы повышения               эффективности расходов бюджета городского округа город Сургут на период до 2013 года, в соответствии с постановлением Администрации города                      от 01.03.2011 № 970 «О долгосрочных целевых программах городского округа город Сургут» (с изменениями от 14.06.2012 № 4444), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), от 24.03.2011 № 624  «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 02.03.2012 № 500):

1. Внести в постановление Администрации города от 25.08.2011 № 5541 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффектив-ности расходов бюджета городского округа город Сургут на период до 2013           года» (с изменениями от 27.03.2012 № 1981) следующие изменения:

в приложении 1 к программе строки 1.3.1, 1.4.1, 2.2.2, 2.2.4, 2.3.1, 3.2.2, 3.2.4, 3.4.3, 4.1.1, 4.1.2, 5.3.2, 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3, 6.1.4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить               на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Сафиоллина А.М.

И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Приложение

к постановлению

Администрации города
от ____________ № _______
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Вид документа

(результат
реализации

мероприятия)
	Срок

реализации меро-приятия
	Ответственный орган
	Исполнитель
программного
мероприятия

	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	всего
расходов
	в том числе по годам:

	2011

год
	2012

год
	2013

год

	1.3.1
	Разработка методики формализованного прогнозирования налоговых и неналоговых         доходов бюджета города
	постановление
Администрации
города
	III квартал 2012 года
	департамент         финансов
Администрации города
	департамент
финансов Администрации города, департамент имущественных

и земельных

отношений

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	1.4.1
	Совершенствование действующего порядка оценки          эффективности предоставленных и планируемых к предоставлению налоговых льгот
	постановление
Администрации
города
	IV квартал 2012 года
	департамент
финансов
Администрации города
	департамент
финансов
Администрации города
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	Совершенствование действующих порядков разработки ведомственных и долгосрочных целевых программ,              унифицированных форм            отчетности по исполнению ведомственных и долгосрочных целевых программ
	постановления

Администрации

города
	III – IV квартал 2012 года
	департамент

по экономической политике Администрации города
	департамент

по экономической политике Администрации города, департамент

финансов Администрации города
	-
	-
	-
	-

	2.2.4
	Формирование и размещение на официальном интернет-сайте Администрации города перечня ведомственных и долгосрочных целевых программ
	размещение перечня ведомственных

и долгосрочных

целевых программ на официальном

интернет-сайте

Администрации

города
	I квартал

2013 года. Ежегодно
	департамент

по экономической политике Администрации

города
	департамент

по экономической политике Администрации города
	-
	-
	-
	-

	2.3.1
	Совершенствование порядка разработки докладов о результатах и основных направле-ниях деятельности
	постановление

Администрации

города
	III квартал 2012 года
	департамент

по экономической политике Администрации города
	департамент

по экономической политике

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	3.2.2
	Актуализация действующих реестров муниципальных         услуг городского округа город Сургут
	постановление

Администрации

города
	III квартал 2012 года
	департамент

по экономической политике Администрации города
	департамент

по экономической политике

Администрации города, департамент финансов Администрации города, структурные подразде-ления Администрации города
	-
	-
	-
	-

	3.2.4
	Актуализация порядка проведения оценки потребности        в оказании муниципальных услуг (выполнении работ)
	постановление

Администрации

города
	II квартал 2013 года
	департамент

по экономической политике Администрации города

	департамент

по экономической политике

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	3.4.3
	Разработка порядка прове-дения оценки качества фактически предоставляемых муниципальных услуг (работ)
	постановление

Администрации

города
	III квартал 2012 года
	департамент

по экономической политике Администрации города
	департамент

по экономической политике

Администрации города, управ-ление коорди-нации внешних

и общественных связей Администрации города
	-
	-
	-
	-

	4.1.1
	Разработка порядка принятия решений по введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств
	постановление
Администрации
города
	III квартал

2012 года
	департамент
финансов

Администрации города
	департамент
финансов

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	4.1.2
	Проведение экспертизы                    и подготовка предложений            по совершенствованию порядка и методики планирования бюджетных ассигнований
	приказ

департамента

финансов
	III квартал

2012 года
	департамент
финансов

Администрации города
	департамент
финансов

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	5.3.2
	Разработка методики оценки

эффективности деятельности структурных подразделений Администрации города
	постановление
Администрации
города
	III квартал

2012 года
	департамент

по экономической политике Администрации города
	департамент

по экономической политике Администрации города, структурные

подразделения Администрации города
	-
	-
	-
	-

	6.1.1
	Проведение анализа действующих нормативных правовых актов, в том числе Положения о порядке проведения контрольно-ревизионным управлением последующего финансового контроля и реализации результатов контрольных мероприятий

с целью определения и уточнения порядка осуществления внутреннего финансового контроля в рамках реализации норм Федерального закона

от 08.05.2010 № 83-ФЗ

«О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», подготовка предложений по их совершенствованию
	аналитические

материалы,

муниципальные

правовые акты
	IV квартал 2012 года
	контрольно-ревизионное управление

Администрации города
	контрольно-ревизионное управление

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	6.1.2
	Разработка положения

об осуществлении внутрен-него финансового контроля

в городском округе город

Сургут, предусматривающего четкое нормативное закреп-ление полномочий всех участников внутреннего финансового контроля
	постановление

Администрации

города
	IV квартал 2012 года
	контрольно-ревизионное управление

Администрации города
	контрольно-ревизионное управление

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	6.1.3
	Разработка перечня мероприятий, направленных на усиление взаимодействия органов местного самоуправления

в части внутреннего и внешнего финансового контроля

	аналитические

материалы
	IV квартал 2012 года
	контрольно-ревизионное управление

Администрации города
	контрольно-ревизионное управление

Администрации города
	-
	-
	-
	-

	6.1.4
	Разработка методики оценки эффективности использования средств бюджета города

Сургута
	приказ департамента финансов
	I квартал 2013 года
	департамент финансов Администрации города
	контрольно-ревизионное управление

Администрации города, департамент финансов Администрации города
	-
	-
	-
	-